Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.

E-mail: administracao@iconha.es.leg.br
Site: www.iconha.es.leg.br.

 1

INDICAÇÃO Nº 054/2024

Senhora Presidente,
Ilustres Parlamentares,

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, juntamente com a
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos, para
que analise a possibilidade de realizar manutenção, limpeza e retirada
de entulhos das Ruas da Ilha de Santo Inácio, assim como proceder ao
conserto, limpeza e desentupimento de bueiros do bairro, em especial
de um bueiro próximo à mercearia do Sr. Eduardo Cardoso, na Rua
Valtamir Cavalini, que se encontra obstruindo a rua. (Fotografias
Anexas)

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessária, tendo em vista que os
moradores locais procuraram o mandato destas Vereadoras reclamando
que está havendo proliferação de mosquitos, devido aos entulhos
espalhados pelas vias da Ilha de Santo Inácio, e necessitam urgente
serem retirados, assim como os bueiros estão entupidos e gerando
acúmulo de água nas vias, o que necessita urgente de reparos.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 26 de março de 2024.

Alessandra Paganini Lourencini
Vereadora

Gabriela Donateli
Vereadora

mailto:administracao@iconha.es.leg.br

Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.

E-mail: administracao@iconha.es.leg.br
Site: www.iconha.es.leg.br.

 2

ANEXO I

mailto:administracao@iconha.es.leg.br

Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.

E-mail: administracao@iconha.es.leg.br
Site: www.iconha.es.leg.br.

 3

mailto:administracao@iconha.es.leg.br